
CÓDIGO DO PRODUTO 1000005232

DATA DE PREENCHIMENTO: 25/06/2018 www.mccainfoodservice.com.br Alô, McCain: 0800 200 8080

Manter no freezer a temperatura de -18o C.  

Uma vez descongelado, o produto não 

deve ser congelado novamente.

10. DESCRIÇÃO DO MATERIAL:

9 camadas c/ 10 caixas/cada.

Caixa: 8710438107692 / Pacote: 8710438107685

INSTRUÇÕES DE PREPARO

5.3. CAIXA DE EMBARQUE:

5.5. CÓDIGOS DE BARRAS:

398 x 265 x 170 (comp. x larg x alt.) 5.4. PALLETIZAÇÃO:

9. COND. DE ARMAZENAM.:

6. MODO DE PREPARO:

8. ROTULAGEM NUTRICIONAL:

Fritadeira: Preaqueça o óleo á 175 C. Adicione o produto congelado com cuidado no óleo quente e frite por 3 minutos e 15 segundos.

Retire da fritadeira, escorra o excesso de óleo e sirva imediatamente.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

INFORMAÇÕES GERAIS

Se mantida a temperatura recomendada, mantém-se a mesma data de validade, aberto ou fechado .

MATERIAL EMBALAGEM

Embalagem primária: polietileno / Embalagem secundária: papelão

9.1. SHELF LIFE: 13 meses após a produção.

5.1. PESO LÍQUIDO:

5. APRESENTAÇÃO:

APRESENTAÇÃO FINAL DO PRODUTO

Caixa com 6 pacotes de 1 kg cada

6 kg 5.2. PESO BRUTO: 6,3 kg

INFORMAÇÕES GERAIS

Farinha de trigo, água, queijo tipo Gouda processado (queijo tipo Gouda, manteiga, amido, sal, regulador de acidez ácido cítrico e emulsificante 

hexametafosfato de sódio), gordura vegetal, proteína de trigo, glúten de trigo, amido, sal, óleo vegetal de colza, manteiga, xarope de glicose, açúcar, 

amido modificado, dextrose, estabilizantes: polifosfato de sódio, metilcelulose e carboximetilcelulose sódica, acidulante ácido cítrico, emulsificante 

mono e diglicerídeos de ácidos graxos e corantes caramelo III, páprica, cúrcuma e urucum. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE TRIGO. CONTÉM GLÚTEN.

Aperitivo empanado congelado com recheio de queijo tipo Gouda processado

Swinkels ou Mora Produktie B.V.

McCain do Brasil Alimentos Ltda.  

4. INGREDIENTES:

3.IMPORTADO POR:

2. FABRICADO POR:

1. NOME /MARCA/DESCRIÇÃO


